
 

 1/5 

Příloha č. 2 ke sdělení sp.zn. sukls4280/2012 
 

 
PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE 

 
Pangrol 20 000 

enterosolventní tablety 
 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro vás důležité 
údaje. 

Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však přípravek Pangrol 20 
000 musíte užívat pečlivě podle návodu, aby Vám co nejvíce prospěl. 

 Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst 
znovu. 

 Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

 Pokud se vaše příznaky zhorší nebo se nezlepší po 7–14 dnech, musíte se poradit s 
lékařem. 

 Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře, nebo pokud si 
všimnete jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové 
informaci, prosím, sdělte to svému lékaři nebo lékárníkovi. 

 
V příbalové informaci naleznete: 
1. Co je to Pangrol 20 000 a k čemu se používá 
2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete Pangrol 20 000 užívat 
3. Jak se Pangrol 20 000 užívá 
4. Možné nežádoucí účinky 
5. Jak Pangrol 20 000 uchovávat 
6. Další informace 
 

1. CO JE PANGROL 20 000 A K ČEMU SE POUŽÍVÁ 
 
Pangrol 20 000 obsahuje trávicí enzymy slinivky břišní (pankreatické enzymy). 
 
Pangrol 20 000 je indikován jako podpora trávení a vstřebávání jídla při problémech s 
enzymy slinivky břišní. 
 
Takové problémy mohou být spojeny například s: 

- konzumací těžce stravitelné zeleniny, mastných nebo neobvyklých jídel s 
následným zhoršením vstřebávání živin a poruchou trávení spojenou se ztrátou 
chuti k jídlu, říháním, zvedáním žaludku a průjmem (dyspepsie), 

- zrychlenou pasáží potravy střevem, způsobenou např. nervozitou nebo střevní 
infekcí 

Ve výše uvedených případech můžete přípravek Pangrol 20000 užívat bez doporučení 
lékaře. 
 


